
Copia di Determinazione

N. 1498 data 20/12/2016

Reg. SETT-SERCIT 
2016/284
Classifica I.12

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE PER LA 
GESTIONE DEGLI SPAZI PUBBLICITARI DEL 
BOLLETTINO UFFICIALE MUNICIPALE - ANNI 
2017 E 2018  



IL DIRIGENTE  INNOVAZIONE, SERVIZI AI CITTADINI E ALLA PERSONA

PREMESSO CHE:

- essendo in scadenza il precedente contratto, con determinazione dirigenziale n. 1209 del 21/10/2016 è 

stata avviata la procedura di selezione del nuovo concessionario della gestione degli spazi pubblicitari del 

Bollettino  Ufficiale  Municipale  preceduta  da  indagine  di  mercato  finalizzata  alla  individuazione  di 

operatori economici interessati a prendere parte alla successiva gara a mente di quanto previsto dall’ art. 

36 comma 2 lett.b) del d.lgs.50/2016;

- a tal fine, è stato diffuso un apposito Avviso esplorativo mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on 

line e sul sito internet istituzionale dell’Ente in esito al quale è pervenuta una sola manifestazione di 

interesse della ditta SR Communication srl;

- si è dunque proceduto ad invitare a presentare offerta la ditta SR Communication srl;

- come risulta dal verbale delle operazioni di gara, agli atti di ufficio, in data 22 novembre 2016 si è 

proceduto all’apertura della busta, all’esame della documentazione e dell’offerta economica;

- tale offerta, di euro 9.700,99 al netto di IVA di legge quale introito garantito per il Comune per ciascun 

anno di vigenza della concessione, è stata ritenuta dal Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) 

congrua e meritevole di aggiudicazione provvisoria.

RITENUTO  pertanto  necessario  far  proprie  le  conclusioni  del  R.U.P.  e  dunque  di  procedere 

all’affidamento della gestione degli spazi pubblicitari del Bollettino Ufficiale Municipale alla ditta SR 

Communication srl con sede in San Benedetto del Tronto, C.F. e partita IVA 0187176044 per la durata di 

due anni;

RITENUTO  altresì  di  demandare  al  Responsabile  Unico  del  Procedimento,  per  mezzo  degli  uffici 

competenti, tutti gli adempimenti derivanti dalla presente determinazione, con particolare riguardo alla 

verifica  dei  requisiti  dichiarati  dall’affidatario  ai  sensi  del  DPR  445/2000,  all’acquisizione  della 

documentazione necessaria per il perfezionamento dell’affidamento ed alla pubblicazione dell’avviso sui 

risultati della procedura di affidamento; 

DATO ATTO, INFINE, CHE:

- alla stipula del contratto si procederà non appena divenuta efficace la presente determinazione, ai sensi 

dell’art. 32 del codice dei contratti;

- le eventuali spese connesse alla stipula del contratto sono a totale carico del contraente privato, ai sensi 

dell’art. 9 del Regolamento per la formazione dei contratti;     

VISTI il D. Lgs. n. 267/00; il D.Lgs. n. 50/2016; l’art. 42 dello Statuto Comunale; il Regolamento per la 

formazione dei contratti; il Regolamento generale dell’attività contrattuale;

  

DETERMINA



- di approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

- di approvare le conclusioni del Responsabile Unico del Procedimento e dunque di concedere, per le 

ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, la gestione degli 

spazi pubblicitari del Bollettino Ufficiale Municipale alla ditta SR Communication srl con sede in San 

Benedetto del Tronto, C.F. e partita IVA 0187176044 per la durata di due anni a decorrere dall’1/1/2017 

alle condizioni previste nel Capitolato speciale d’appalto che qui si intendono integralmente richiamate e 

che la ditta ha espressamente dichiarato, in sede di presentazione di offerta, di accettare integralmente e 

senza riserva alcuna.

- di dichiarare efficace l’aggiudicazione definitiva, come sopra disposta, in quanto la verifica dei requisiti 

generali, di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016, effettuata nei confronti dell’Impresa aggiudicataria ha avuto 

esito positivo;

- di dare atto che la somma proveniente dalla gestione di tale servizio, pari ad euro 9.700,99 più IVA di 

legge per ciascun anno della concessione, ovvero per gli esercizi finanziari 2017 e 2018, va imputata alla 

risorsa n. 3102.01.398 del bilancio comunale;

-  di  procedere  alla  stipula  del  contratto,  nei  termini  previsti  dall’art.  32  co.  8  del  D.Lgs  50/2016  e 

ss.mm.ii, in deroga del termine dilatorio (stand still) a mente di quanto previsto dal successivo comma 10 

lett.a); 

- di dare atto che le eventuali spese connesse alla stipula del contratto sono a totale carico del contraente 

privato, ai sensi dell’art. 9 del Regolamento per la formazione dei contratti. 

-  di  pubblicare  gli  esiti,  ai  sensi  di  legge,  sul  proprio  profilo  di  committente  e  nella  pagina 

“Amministrazione Trasparente” sezione “Bandi di Gare - Esiti”;

Il presente atto viene dichiarato immediatamente con l’apposizione del visto di regolarità contabile da 

parte del responsabile del servizio finanziario.

Il DIRIGENTE
    ex Decreto Sindacale 22/2011

INNOVAZIONE, SERVIZI AI CITTADINI E ALLA 
PERSONA

dott. Antonio Rosati



C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

La presente Determina è pubblicata all’Albo Pretorio in data 20/12/2016 n°  3862  del Registro di Pubblicazione.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente determina è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 20/12/2016  al 03/01/2017.

Il Direttore del Servizio
Segreteria Generale

___________________

La presente copia, di n. ______ fogli, è conforme all’originale depositato agli atti in questo Ufficio.

lì_____________
Il Direttore del Servizio

Segreteria Generale
___________________


